PAGE
3

Российская Федерация

Иркутская область

  АДМИНИСТРАЦИЯ ШЕЛЕХОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
ОТ 30 ноября 2016 года № 290-па
ОБ УТВЕРЖДЕНИИ РЕШЕНИЯ
ОБ УСЛОВИЯХ ПРИВАТИЗАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ИМУЩЕСТВА
На основании протокола заседания комиссии по приватизации муниципального имущества Шелеховского района от 11.11.2016 № 6, решения комиссии по приватизации муниципального имущества Шелеховского района об условиях приватизации муниципального имущества от 11.11.2016 № 6/1, руководствуясь ст. 18 Федерального закона от 21.12.2001 № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества», п.п. 5, 14 Положения о порядке приватизации муниципального имущества Шелеховского района, утвержденного решением Думы Шелеховского муниципального района от 28.04.2011 № 17-рд «Об утверждении Положения о порядке приватизации муниципального имущества Шелеховского района», п. 1 подраздела II  раздела 2 прогнозного плана (программы) приватизации муниципального имущества Шелеховского района на 2014 год и плановый двухлетний период 2015-2016 годов, утверждённого решением Думы Шелеховского муниципального района от 28.11.2013 № 49-рд, ст. ст. 30, 31, 34, 35 Устава Шелеховского района, Администрация Шелеховского муниципального района

П О С Т А Н О В Л Я Е Т:
1. Утвердить решение об условиях приватизации муниципального имущества Шелеховского района – автомобиля легкового HYUNDAI Sonata, идентификационный номер (VIN): Х7MEN41FP8A039011; наименование (тип ТС): легковой; категория ТС: В; год изготовления ТС: 2008; модель, № двигателя: G6BA7570879; кузов (кабина, прицеп) № X7MEN41FP8A039011; цвет кузова (кабины, прицепа): чёрный; мощность двигателя: 172 л.с. (126,5 кВт); рабочий объем двигателя: 2656 куб. см; тип двигателя: бензиновый, G6BA, государственный регистрационный знак У009СК38, посредством проведения аукциона, открытого по форме подачи предложений о цене.

2. Управлению по распоряжению муниципальным имуществом (Орноев Р.В.) обеспечить опубликование в газете «Шелеховский вестник», размещение на официальном сайте Администрации Шелеховского муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет», а также на официальном сайте Российской Федерации для размещения информации о проведении торгов www.torgi.gov.ru информационного сообщения о приватизации имущества, решения об условиях приватизации.
3. Постановление подлежит официальному опубликованию в газете «Шелеховский вестник» и размещению на официальном сайте Администрации Шелеховского муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.
4. Контроль за исполнением постановления возложить на первого заместителя Мэра района С.В. Щепину.
Мэр Шелеховского
муниципального района                                                                        М.Н. Модин

УТВЕРЖДЕНО

постановлением Администрации

Шелеховского  муниципального района

от «30» ноября 2016 г. № 290-па
РЕШЕНИЕ

об условиях приватизации муниципального имущества Шелеховского района

г. Шелехов                                                                               «___» _________ 2016г.

Наименование имущества: автомобиль легковой HYUNDAI Sonata.
Индивидуальные признаки имущества:
Идентификационный номер (VIN): Х7MEN41FP8A039011; наименование (тип ТС): легковой; категория ТС: В; год изготовления ТС: 2008; модель, № двигателя: G6BA7570879; кузов (кабина, прицеп) № X7MEN41FP8A039011; цвет кузова (кабины, прицепа): чёрный; мощность двигателя: 172 л.с. (126,5 кВт); рабочий объем двигателя: 2656 куб. см; тип двигателя: бензиновый, G6BA, государственный регистрационный знак У009СК38.

Технические характеристики:

Транспортное средство не на ходу, имеет эксплуатационные дефекты. В результате ДТП повреждены отдельные детали кузова передней части и задней части транспортного средства, для обеспечения дальнейшей эксплуатации необходимо проведение восстановительных работ.
Способ приватизации: аукцион, открытый по форме подачи предложений о цене.

Начальная цена имущества: 123440,00 (Сто двадцать три тысячи четыреста сорок) рублей 00 копеек, в том числе НДС 18 %, в размере 18829,83 (Восемнадцать тысяч восемьсот двадцать девять) рублей 83 копейки, в соответствии с отчетом об определении рыночной стоимости объекта от 27.10.2016 № 165/10-16, подготовленным ИП Остапенко В.В.

Величина повышения первоначальной цены («шаг аукциона»): в размере 5% от начальной цены –  6172,00 (Шесть тысяч сто семьдесят два) рубля 00 копеек.
Задаток: в размере 20% начальной цены имущества, что составляет 24688,00 (Двадцать четыре тысячи шестьсот восемьдесят восемь) рублей 00 копеек.
Начальник Управления по распоряжению

муниципальным имуществом                                                                   Р.В. Орноев